
 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

Domes sēdes protokola izraksts 

 

2022.gada 14.jūlijā       Siguldā                                    Nr. 15 

 

3. § 

Par līdzdalības pārvērtēšanu Siguldas pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “JUMIS” 

Ziņo: SIA “CSE COE” pārstāvis – Z. Brūvers 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk 

– Likums) 7. panta pirmo daļu publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt 

katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrība un atbilstību Likuma 4. panta nosacījumiem. Minētā panta 

otrā daļa paredz, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībā pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

 1. vērtējumu attiecībā uz atbilstību Likuma 4. panta nosacījumiem, proti, vai līdzdalība 

kapitālsabiedrībā atbilst kādam no Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. panta 

pirmajā daļā paredzētajiem nosacījumiem; 

 2. vispārējo stratēģisko mērķi. 

 Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības domei (turpmāk – Dome) ir jāpieņem 

lēmums, izvērtējot Siguldas novada pašvaldības līdzdalības atbilstību Siguldas pilsētas sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “JUMIS” (turpmāk – SIA “Jumis”) Likuma 4. panta nosacījumiem, proti, vai 

SIA “Jumis” komercdarbības veikšana atbilst kādam no VPIL 88. panta pirmajā daļā paredzētajiem 

nosacījumiem, kā arī jānosaka SIA “Jumis” vispārējais stratēģiskais mērķis. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības rīkotā iepirkuma “Siguldas novada pašvaldības 

līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējums un kapitālsabiedrību darbības efektivitātes izvērtējums” 

rezultātā noslēgto līgumu, tika veikts padziļināts pašvaldības līdzdalības SIA “Jumis” izvērtējums un 

arī SIA “Jumis” darbības efektivitātes izvērtējums, ko Dome ņem vērā šī lēmuma sagatavošanā un 

pieņemšanā.  

1. Par atbilstību VPIL 88. pantam  

1.1.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. punktu, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.  

Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai nodibinājumus, 

kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldību kompetencē ir 

organizēt sadzīves atkritumu un mājsaimniecības radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanu, 

ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos plānus. Minētā tiesību norma 

paredz, ka pašvaldību kompetencē ietilpst cita starp arī prasību noteikšana atkritumu savākšanai, arī 

minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un 

uzglabāšanai, kā arī liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās 

radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, līdzekļu ieguldīšana atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas izveidē un uzturēšanā, iedzīvotāju iesaistes atkritumu šķirošanā veicināšana.  

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta 7. punktam atkritumu 

apsaimniekošana ir  atkritumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, pārvadāšana, reģenerācija un 



 

apglabāšana (tai skaitā sadedzināšana sadzīves atkritumu sadedzināšanas iekārtās bez enerģijas 

atgūšanas), šo darbību pārraudzība, atkritumu apglabāšanas vietu uzturēšana pēc to slēgšanas, kā arī 

atkritumu tirdzniecība un starpniecība atkritumu apsaimniekošanā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmā daļa noteic, ka atkritumu 

apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, pašvaldība izvēlas publisko 

iepirkumu un publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. No 

Publiskās un privātās partnerības likuma 1. panta 1. punkta izriet, ka publiskā un privātā partnerība ir 

publiskā un privātā sektora sadarbība, ko raksturo šādas pazīmes: 

1) sadarbība notiek starp  vienu vai vairākiem publiskajiem partneriem un vienu vai 

vairākiem publiskās un privātās partnerības procedūrā iesaistītajiem privātajiem partneriem, 

2) sadarbība notiek, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības būvdarbu veikšanā vai 

pakalpojumu sniegšanā, 

3) tā ir ilgtermiņa sadarbība, kas ilgst līdz 30 gadiem, bet šajā likumā paredzētajos gadījumos 

arī ilgāk, 

4) publiskais un privātais partneris apvieno un izmanto tam pieejamos resursus (piemēram, 

īpašumu, finanšu līdzekļus, zināšanas un pieredzi), 

5) atbildība un riski tiek dalīti starp publisko partneri un privāto partneri. 

1.2. SIA “Jumis” nodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Siguldas 

novada Siguldas pilsētas, Siguldas pagasta, Allažu pagasta, Mores pagasta un Mālpils pagasta 

iedzīvotājiem. Savāktie sadzīves atkritumi tiek nogādāti SIA “Getliņi EKO” pārvaldītajā atkritumu 

apglabāšanas poligonā. SIA “Jumis”, nodrošinot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

Siguldas novadā, ir noslēgusi 3408 līgumus par pakalpojumu sniegšanu. 

SIA “Jumis” sniedz arī dažādus papildpakalpojumus, piemēram, būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanu, sniega un lapu izvešanu, tualešu kabīņu nomas un apkalpošanas pakalpojumus, 

beramkravu piegādes pakalpojumus, zāles pļaušanas pakalpojumus u.c. sezonāla rakstura 

pakalpojumus. 

Siguldas novada pašvaldībai pieder 100% SIA “Jumis” kapitāla daļu. Vienlaikus 

konstatējams, ka Siguldas pilsētas pašvaldības dome 2003. gadā atbilstoši tobrīd spēkā esošajā 

regulējumā paredzētajām koncesijas procedūrām ir noslēgusi koncesijas līgumu par atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas tiesību nodošanu koncesijā SIA “Vaania” 

(reorganizācijas rezultātā šobrīd AS “Eco Baltia”). SIA “Jumis” uzņēmums un manta ir nodoti 

koncesionāra rīcībā kā publiskas personas resurss un tiek izmantoti atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšanai. Koncesionārs pārvalda SIA “Jumis” un rīkojas ar tās mantu atbilstoši 

koncesijas līgumā noteiktajam. Koncesijas līgums ir spēkā līdz 2033. gada 16. jūnijam. 

Konstatējams, ka SIA “Jumis” sniegtie sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi 

atbilst pašvaldības autonomajai funkcijai sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanā un 

uzdevumiem, kas izriet no Atkritumu apsaimniekošanas likuma. Arī daļa no SIA “Jumis” sniegtajiem 

papildpakalpojumiem varētu atbilst likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktā paredzētajai 

pašvaldības autonomajai funkcijai gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un tīrību. 

Taču daži no papildpakalpojumiem, piemēram, beramkravu piegādes pakalpojumi, nav tiešā veidā 

saistīti ar normatīvajos aktos noteiktajām pašvaldības funkcijām. 

1.3. VPIL 88.panta pirmā daļa paredz šādus nosacījumus publiskas personas līdzdalībai 

kapitālsabiedrībā: 

1.3.1. tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

1.3.2. publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts 

drošībai; 

1.3.3.  tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 



 

Ciktāl likumā nav noteikts citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt 

kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no iepriekš 

minētajiem nosacījumiem.  

Izvērtējot VPIL 88.panta pirmajā daļā noteiktos gadījumus, Dome ņem vērā Satversmes tiesas 

secināto, ka pašvaldības autonomā funkcija atkritumu apsaimniekošanas organizēšanā ir nozīmīga 

būtisku sabiedrības interešu nodrošināšanā un aizsardzībā. Atkritumu apsaimniekošanas jomai ir 

ievērojama ietekme uz personas tiesībām dzīvot labvēlīgā vidē, uz sabiedrības veselību un labklājību, 

kā arī uz vides ilgtspējīgu attīstību. Tādēļ pašvaldības autonomo funkciju atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšanā ir nepieciešams pildīt pienācīgi un efektīvi.1 

Ievērojot minēto, konstatējams, ka SIA “Jumis” sniegtie sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumi atbilst VPIL 88. panta pirmās daļas 2. punktā paredzētajam nosacījumam, jo tiek 

nodrošināta sabiedrībai būtiskas pašvaldības autonomās funkcijas izpilde. No Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 2. pantā nostiprinātā likuma mērķa izriet, ka kvalitatīva un efektīva 

atkritumu apsaimniekošana ir vērsta uz vides, cilvēku dzīvības un veselības aizsardzību. Arī 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021.-2028. gadam ir noteikts, ka atkritumu 

apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām vides aizsardzības nozarēm valstī. 

Vienlaikus Dome secina, ka atkritumu savākšanas, šķirošanas, uzglabāšanas, pārkraušanas un 

pārvadāšanas pakalpojumu tirgū nav vērojama tirgus nepilnība. Sadzīves atkritumu savākšanas, 

šķirošanas, uzglabāšanas, pārkraušanas un pārvadāšanas pakalpojumus var sniegt arī privātie tirgus 

dalībnieki, kā tas ir, piemēram, Siguldas novada Inčukalna pagastā. Apstāklis, ka SIA “Jumis” sniedz 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai stratēģiski svarīgus pakalpojumus, neizslēdz iespēju, 

ka stratēģiski svarīgos atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus var sniegt arī privāts tirgus 

dalībnieks.  

Minētais ir attiecināms arī uz SIA “Jumis” sniegtajiem papildpakalpojumiem. Arī šo 

pakalpojumu tirgū nav novērojama tirgus nepilnība. SIA “Jumis” sniegtos papildpakalpojumus, 

piemēram, zāles pļaušanu, sniega tīrīšanu, kravu pārvadājumus, sniedz arī pietiekami daudz privātie 

tirgus dalībnieki. Turklāt uz šādiem pakalpojumiem nebūtu attiecināms VPIL 88. panta pirmās daļas 

2. punktā paredzētais nosacījums, jo, piemēram, kravu pārvadāšanas un sanitārtehnisko telpu vai 

iekārtu nomas pakalpojumi nav uzskatāmi par stratēģiski svarīgiem Siguldas novada pašvaldības 

teritorijas attīstībai. 

Dome konstatē, ka SIA “Jumis” sniegtie pakalpojumi varētu neatbilst VPIL 88. panta pirmās 

daļas un konkurences tiesību regulējuma prasībām. Taču Dome ņem vērā, ka atbilstoši 2003. gadā 

noslēgtajam koncesijas līgumam atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus un papildpakalpojumus 

faktiski sniedz koncesionārs, kas ir privāts tirgus dalībnieks. Koncesija ir piešķirta atbilstoši tobrīd 

spēkā esošajam regulējumam konkurencei atvērtā procedūrā. SIA “Jumis” uzņēmums un manta kā 

publiskas personas resurss ir nodots koncesionāra rīcībā. Līdz ar to SIA “Jumis” sniegtie pakalpojumi 

ir nodoti koncesijā un tos faktiski sniedz privātais partneris (privātais tirgus dalībnieks), nevis 

publiska persona. Koncesijas līguma rezultātā izveidotā Siguldas novada pašvaldības un 

koncesionāra sadarbība pēc būtības atbilst arī šobrīd spēkā esošā Publiskās un privātās partnerības 

likuma 1. panta 1. punktā paredzētajām publiskās un privātās partnerības pazīmēm. Dome secina, ka 

šādos apstākļos Siguldas novada pašvaldība ar SIA “Jumis” starpniecību nedarbojas privāto tiesību 

jomā atbilstoši VPIL 87. panta pirmās daļas 3. punktam. Tā vietā publiskās un privātās partnerības 

ietvaros sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus un pārējos SIA “Jumis” 

papildpakalpojumus attiecīgajā Siguldas novada teritorijā sniedz koncesionārs, kas ir privāts tirgus 

dalībnieks, izmantojot SIA “Jumis” uzņēmumu un mantu kā koncesionāra rīcībā nodotos publiskā 

partnera resursus. 

 Ņemot vērā, ka jau šobrīd sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Siguldas novada 

Siguldas pilsētas, Siguldas pagasta, Allažu pagasta, Mores pagasta un Mālpils pagasta iedzīvotājiem 

faktiski sniedz privāts tirgus dalībnieks, Siguldas novada pašvaldībai nav vajadzības pašai sniegt 

minētos pakalpojumus un pašvaldības autonomā funkcija sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

organizēšanā tiek pildīta, nododot pakalpojumu sniegšanas tiesības un tam nepieciešamos resursus 

                                                           
1 Satversmes tiesas 2020. gada 3. decembra spriedumu lietā Nr. 2020-16-01 25. punkts. 



 

koncesijā un kompetences robežās kontrolējot pakalpojumu sniegšanu. Vienlaikus atzīstams, ka, 

izbeidzot līdzdalību SIA “Jumis”, pašvaldība kā publiskais partneris zaudētu kontroli pār privātajam 

partnerim nodotajiem resursiem. Šāda situācija varētu nonākt pretrunā spēka esošajam Publiskās un 

privātās partnerības likumam un Siguldas novada pašvaldības saistībām, kas izriet no 2003. gadā 

noslēgtā koncesijas līguma. Tāpat, izbeidzot līdzdalību, Siguldas novada pašvaldība zaudētu papildu 

kontroli pār sniegto pakalpojumu kvalitāti un cenu, ko nodrošina līdzdalība SIA “Jumis”. 

1.4. Konkurences padome (turpmāk – KP) 2022. gada 16.jūnija atzinumā Nr.1.7-2/581 “Par SIA 

“Jumis”” ir minējusi: 

1.4.1. KP pievienojas LTRK paustajam viedoklim, ka koncesiju līgumu slēgšana ir 

atbalstāms veids, kā veicināt privāto tirgus dalībnieku iesaisti pakalpojumu sniegšanā. Vienlaikus 

visefektīvākais veids konkurences nodrošināšanai ir publiskais iepirkums, un būtu vērtējams, vai 

katrā konkrētā gadījumā koncesijas līgums nav konkurenci ierobežojošāks nekā publiskais iepirkums, 

t.sk. nosakot nesamērīgi garus koncesijas līguma darbības termiņus. 

1.4.2. Kaut arī KP vērtējumā ne sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tirgū, ne būvgružu un 

liela izmēra atkritumu apsaimniekošanas tirgū nepastāv tirgus nepilnība un šo pakalpojumu sniegšanu 

varētu nodrošināt privātie tirgus dalībnieki, KP vērtējumā par būtisku atzīstams apstāklis, ka 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanā ir piesaistīts privātais tirgus dalībnieks, kas 

izvēlēts atklātā procedūrā, un ir noslēgts koncesijas līgumu. Ņemot vērā ar koncesijas līgumu 

uzņemtās pašvaldības saistības un koncesijas līguma termiņu, padziļināts alternatīvu pakalpojumu 

sniedzēju izvērtējums konkrētajā gadījumā nebūtu lietderīgs. 

1.4.3. KP secina, kaut arī SIA “Jumis”  sniegtie papildpakalpojumi pirmšķietami būtiski 

neietekmē konkurenci tirgū un sniegtie papildpakalpojumi veicina SIA “Jumis” maksātspēju, tomēr 

vairāki no sniegtajiem papildpakalpojumiem nav saistīti ar atkritumu apsaimniekošanas jomu, kā arī 

varētu prasīt būtiskas investīcijas no Kapitālsabiedrības puses, piemēram, pārvietojamo tualešu 

kabīņu iegāde, kas varētu liecināt par to, ka šādu pakalpojumu sniegšana no SIA “Jumis”  puses 

nebūtu atbalstāma. Tomēr, ņemot vērā, ka atbilstoši 2003. gadā noslēgtajam koncesijas līgumam SIA 

“Jumis” papildpakalpojumus faktiski sniedz koncesionārs, kas ir privāts tirgus dalībnieks, KP neredz 

pamatu iebilst pret šādu pakalpojuma sniegšanu. 

1.4.4. KP arī aicina pašvaldību pēc koncesijas līguma termiņa izbeigšanās apsvērt iespēju 

slēgt jaunu publiskās privātas partnerības līgumu vai izvēlēties atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniedzēju atklātā konkursā. 

Ievērojot minēto, Siguldas novada pašvaldības līdzdalība SIA “Jumis”, interpretējot kopsakarā 

ar publiskās un privātās partnerības regulējumu, atbilst VPIL 88. panta pirmās daļas un Likuma 

4. panta nosacījumiem un šobrīd ir saglabājama. Savukārt, beidzoties koncesijas līguma termiņam 

vai pašvaldībai atgūstot faktisko valdījumu pār koncesijā nodotajiem resursiem – SIA “Jumis” 

uzņēmumu un mantu – citā veidā, pašvaldības līdzdalība SIA “Jumis” būtu pārvērtējama. 

2.Vispārējais stratēģiskais mērķis 

2.1. Likuma 1. panta pirmās daļas 18. punkts paredz, ka kapitālsabiedrības vispārējie 

stratēģiskie mērķi ir publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas noteikti kapitālsabiedrības mērķi, 

kurus publiska persona vēlas sasniegt ar līdzdalību kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību aktiem 

un politikas plānošanas dokumentiem. 

Ar Domes 2016. gada 21. septembra lēmumu (protokols Nr.15, §12) “Par tiešās līdzdalības 

saglabāšanu Siguldas pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Jumis”” tika noteikts šāds SIA 

“Jumis” vispārējais stratēģiskais mērķis: nodrošināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

uzturēšanu un attīstību atbilstoši normatīvo aktu prasībām, kā arī valsts un pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentos noteiktajam atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitātei. 

SIA “Jumis” vidēja termiņa darbības stratēģijā 2018.-2023. gadam norādīts, ka SIA “Jumis” 

stratēģiskais mērķis ir samazināt nešķirotu sadzīves atkritumu nodošanu apglabāšanai poligonā SIA 

“Getliņi EKO”.  

2.2. Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam kā viens no 

stratēģiskajiem mērķiem izvirzīts – dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, 



 

pakalpojumiem un drošu vidi. Dzīve kvalitatīvā un drošā vidē, sakopts novads un tīra apkārtējā vide 

ir Siguldas novada prioritāte. 

2.3. Atbilstoši Siguldas novada Attīstības programmai 2021.-2027. gadam sakopts, vieds un 

drošs novads ir viena no Siguldas novada pašvaldības vidēja termiņa prioritātēm. Lai sasniegtu 

minēto prioritāti, Attīstības programmā ir citastarp noteikts uzdevums veicināt ilgtspējīgu atkritumu 

apsaimniekošanu un šķirošanu. 

2.4. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 1. punkts paredz, ka sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšana ir viena no pašvaldības autonomajām funkcijām. Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 2. pants paredz, ka likuma mērķis ir noteikt atkritumu apsaimniekošanas 

kārtību, lai aizsargātu vidi, cilvēku dzīvību un veselību, novēršot vai mazinot atkritumu rašanos, 

nodrošinot Latvijas teritorijā radīto atkritumu dalītu savākšanu, reģenerāciju un apglabājamo 

atkritumu apjoma samazināšanu, kā arī veicinot dabas resursu efektīvu izmantošanu, lai palielinātu 

Latvijas konkurētspēju un veicinātu pāreju uz aprites ekonomiku. Atkritumu apsaimniekošanas 

likumā ir noteikti atkritumu apsaimniekotāju pienākumi. 

SIA “Jumis” darbības mērķim ir jāatbilst pašvaldības stratēģiskajos dokumentos noteiktajiem 

mērķiem, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1 punktā noteiktajai pašvaldības 

autonomajai funkcijai un Atkritumu apsaimniekošanas likumā paredzētajam. Tādēļ SIA “Jumis” 

vispārējais stratēģiskais mērķis nosakāms šādi:  nodrošināt kvalitatīvus, ilgtspējīgus un normatīvo 

aktu prasībām atbilstošus atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus saistošajos noteikumos  

noteiktajās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās Siguldas novada administratīvā teritorijā, 

rūpējoties par vides, cilvēku dzīvības un veselības aizsardzību, sakoptu un tīru apkārtējo vidi, mazinot 

atkritumu rašanos, nodrošinot radīto atkritumu dalītu savākšanu.  

   

Ievērojot iepriekš minēto, it īpaši attiecībā uz Siguldas novada pašvaldības līdzdalības SIA 

“Jumis” saglabāšanas nepieciešamību, lai nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

koncesijas līguma izpildi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmo daļu un 18. panta 

pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmo daļu, 7.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.jūlija sēdes atzinumu (prot. Nr.15, 3. §), atklāti balsojot ar 16 

balsīm par (I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Saglabāt Siguldas novada pašvaldības tiešo līdzdalību Siguldas pilsētas SIA “JUMIS”, 

reģistrācijas Nr. 40103032305, juridiskā adrese R. Blaumaņa iela 10, Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150. 

2. Noteikt Siguldas pilsētas SIA “Jumis” vispārējo stratēģisko mērķi: nodrošināt kvalitatīvus, 

ilgtspējīgus un normatīvo aktu prasībām atbilstošus atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus saistošajos noteikumos  noteiktajās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonās Siguldas novada administratīvā teritorijā, rūpējoties par vides, cilvēku dzīvības un 

veselības aizsardzību, sakoptu un tīru apkārtējo vidi, mazinot atkritumu rašanos, nodrošinot 

radīto atkritumu dalītu savākšanu.  

 

Sēdes vadītājs:       (paraksts)                U. Mitrevics 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu pakalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Elīna Dakša 

Siguldā, 2022.gada 18.jūlijā 


